РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от «25» сентября 2014 г.  № 496
  г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в «Положение об оплате

труда  муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования
«Нижнеилимский район», утвержденное Решением
Думы Нижнеилимского муниципального района
от 29.11.2012г. № 260»
     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район»,  руководствуясь ч.1 ст.48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденное решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 29.11.2012г. № 260, следующие изменения:

1.1. Главу 11. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих изложить в следующей редакции:

   11.1.  Фонд оплаты труда муниципальных служащих местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» формируется в  соответствии с нормативом формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области.

   11.2. К фонду оплаты труда муниципальных служащих устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местности, приравненной  к району Крайнего Севера в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.
      2.  Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.

      3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.
Председатель Думы Нижнеилимского                                       И. о.мэра Нижнеилимского
муниципального района                                                              муниципального района

___________________С.В.Жирнов                                            _______________Г. П. Козак